
5Выборы-2023«Камышловские известия» • Четверг, 14 сентября 2023 года • www.kam-news.ru

9 и 10 сентября 2023 года состоялись выборы 
депутатов Думы Восточного сельского поселения 
Камышловского муниципального района Свердлов-
ской области по десятимандатному избирательному 
округу № 1.

В голосовании приняло участие 493 избирателя, 
что составляет 49,90% от числа зарегистрированных 
избирателей.

На основании двух протоколов участковых из-
бирательных комиссий об итогах голосования на 
выборах депутатов Думы Восточного сельского по-
селения путем суммирования содержащихся в них 
данных окружная избирательная комиссия по выбо-
рам депутатов Думы Восточного сельского поселения 
Камышловского муниципального района Свердлов-
ской области пятого созыва по десятимандатному 
избирательному округу № 1 определила следующие 
результаты выборов по округу: 

голоса избирателей, принявших участие в голо-
совании, распределились следующим образом:

– за Анохина Андрея Васильевича подано 88 го-
лосов избирателей (или 17,85% от общего числа голо-
сов избирателей, принявших участие в голосовании);

– за Бабинова Юрия Анатольевича подан 231 го-
лос избирателей (или 46,86% от общего числа голо-
сов избирателей, принявших участие в голосовании);

– за Бурлакову Светлану Юрьевну подано 150 

голосов избирателей (или 30,43% от общего числа 
голосов избирателей, принявших участие в голосо-
вании);

– за Заикину Ольгу Викторовну подано 116 голо-
сов избирателей (или 23,53% от общего числа голо-
сов избирателей, принявших участие в голосовании);

– за Лабутину Оксану Сергеевну подано 130 го-
лосов избирателей (или 26,37% от общего числа голо-
сов избирателей, принявших участие в голосовании);

– за Нагаеву Наталью Анатольевну подано 148 
голосов избирателей (или 30,02% от общего числа 
голосов избирателей, принявших участие в голосо-
вании);

– за Некрасова Сергея Александровича подано 
195 голосов избирателей (или 39,55% от общего чис-
ла голосов избирателей, принявших участие в голо-
совании);

– за Овчинникову Елену Александровну подан 171 
голос избирателей (или 34,69% от общего числа голо-
сов избирателей, принявших участие в голосовании);

– за Рудакову Юлию Бердимуратовну подан 151 
голос избирателей (или 30,63% от общего числа голо-
сов избирателей, принявших участие в голосовании);

– за Степаненко Владимира Анатольевича по-
дано 190 голосов избирателей (или 38,54% от обще-
го числа голосов избирателей, принявших участие в 
голосовании);

– за Сырбу Татьяну Валерьевну подано 217 голо-
сов избирателей (или 44,02% от общего числа голо-
сов избирателей, принявших участие в голосовании);

– за Филоненко Максима Олеговича подано 7 го-
лосов избирателей (или 1,42% от общего числа голо-
сов избирателей, принявших участие в голосовании);

– за Черемных Татьяну Владимировну подано 
145 голосов избирателей (или 29,41% от общего чис-
ла голосов избирателей, принявших участие в голо-
совании);

– за Шишкину Юлию Владимировну подано 176 
голосов избирателей (или 35,70% от общего числа 
голосов избирателей, принявших участие в голосо-
вании).

Какие-либо жалобы, содержащие сведения 
о нарушениях, допущенных в ходе голосования, 
установления его итогов и препятствующих с до-
стоверностью определить волеизъявление изби-
рателей на выборах депутатов Думы Восточного 
сельского поселения в окружную избирательную 
комиссию и в участковые избирательные комис-
сии не поступили.

В соответствии со статьями 88, 89, 93, 95 Из-
бирательного кодекса Свердловской области и на 
основании протокола и сводной таблицы о резуль-
татах выборов депутатов Думы Восточного сельского 
поселения Камышловского муниципального района 
Свердловской области по десятимандатному из-
бирательному округу № 1 окружная избирательная 
комиссия по выборам депутатов Думы Восточного 
сельского поселения решила: 

1. Признать состоявшимися и действительными 
выборы депутатов Думы Восточного сельского по-
селения Камышловского муниципального района 
Свердловской области по десятимандатному избира-
тельному округу № 1. 

2. Считать избранными депутатами Думы Вос-
точного сельского поселения следующих кандидатов, 
набравших на выборах наибольшее количество голо-

сов избирателей, принявших участие в голосовании: 
Бабинова Юрия Анатольевича, 
Бурлакову Светлану Юрьевну, 
Нагаеву Наталью Анатольевну, 
Некрасова Сергея Александровича, 
Овчинникову Елену Александровну, 
Рудакову Юлию Бердимуратовну, 
Степаненко Владимира Анатольевича, 
Сырбу Татьяну Валерьевну, 
Черемных Татьяну Владимировну, 
Шишкину Юлию Владимировну.
3. Известить Бабинова Ю.А., Бурлакову С.Ю., 

Нагаеву Н.А., Некрасова С.А., Овчинникову Е.А., Ру-
дакову Ю.Б., Степаненко В.А., Сырбу Т.В., Черемных 
Т.В., Шишкину Ю.В. не позднее 12 сентября 2023 года 
об избрании депутатами Думы Восточного сельского 
поселения и уведомить о необходимости не позднее 
16 сентября 2023 года (5-дневный срок) представить 
в окружную избирательную комиссию документы, 
предусмотренные Избирательным кодексом Сверд-
ловской области, об освобождении от обязанностей, 
несовместимых со статусом депутата представитель-
ного органа муниципального образования.

4. Направить первый экземпляр протокола и 
сводной таблицы окружной избирательной комиссии 
о результатах выборов депутатов Думы Восточного 
сельского поселения вместе с приобщенными к ним 
документами и настоящее решение в Камышловскую 
районную территориальную избирательную комиссию.

5. Направить настоящее решение в газету «Ка-
мышловские известия» не позднее 12 сентября 2023 
года для опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего реше-
ния возложить на председателя окружной избира-
тельной комиссии Никифорову Н.В. 

Председатель окружной 
избирательной комиссии 

Н.В. НИКИФОРОВА
Секретарь Н.А. ПОПОВА

9 и 10 сентября 2023 года состоялись выборы 
депутатов Думы Обуховского сельского поселения 
Камышловского муниципального района Свердлов-
ской области по десятимандатному избирательному 
округу № 1.

В голосовании приняло участие 1285 избирате-
лей, что составляет 30,09 % от числа зарегистриро-
ванных избирателей.

На основании семи протоколов участковых из-
бирательных комиссий об итогах голосования на 
выборах депутатов Думы Обуховского сельского по-
селения путем суммирования содержащихся в них 
данных окружная избирательная комиссия по выбо-
рам депутатов Думы Восточного сельского поселения 
Камышловского муниципального района Свердлов-
ской области с полномочиями по выборам депутатов 
Думы Обуховского сельского поселения Камышлов-
ского муниципального района Свердловской области 
пятого созыва по десятимандатному избирательному 
округу № 1 (далее – окружная избирательная комис-
сия) определила следующие результаты выборов по 
округу: 

голоса избирателей, принявших участие в голо-
совании, распределились следующим образом:

– за Исаеву Ирину Александровну подано 444 
голоса избирателей (или 34,55% от общего числа 
голосов избирателей, принявших участие в голосо-
вании);

– за Исакову Надежду Юрьевну подано 344 голо-

са избирателей (или 26,77% от общего числа голосов 
избирателей, принявших участие в голосовании);

– за Казанского Эдуарда Олеговича подано 250 
голосов избирателей (или 19,46% от общего числа 
голосов избирателей, принявших участие в голосо-
вании);

– за Колосова Владимира Александровича по-
дано 166 голосов избирателей (или 12,92% от обще-
го числа голосов избирателей, принявших участие в 
голосовании);

– за Кротова Михаила Михайловича подано 272 
голоса избирателей (или 21,17% от общего числа го-
лосов избирателей, принявших участие в голосова-
нии);

– за Кузнецова Виктора Федоровича подано 346 
голосов избирателей (или 26,93% от общего числа 
голосов избирателей, принявших участие в голосо-
вании);

– за Литвинова Егора Андреевича подано 209 
голосов избирателей (или 16,26% от общего числа 
голосов избирателей, принявших участие в голосо-
вании);

– за Лопатко Оксану Александровну подано 486 
голосов избирателей (или 37,82% от общего числа 
голосов избирателей, принявших участие в голосо-
вании);

– за Парменова Никиту Сергеевича подано 70 го-
лосов избирателей (или 5,45% от общего числа голо-
сов избирателей, принявших участие в голосовании);

– за Серебренникову Полину Олеговну подано 402 
голоса избирателей (или 31,28% от общего числа голо-
сов избирателей, принявших участие в голосовании);

– за Соколова Владислава Владимировича по-
дано 213 голосов избирателей (или 16,58% от обще-
го числа голосов избирателей, принявших участие в 
голосовании);

– за Харланова Илью Николаевича подано 289 
голосов избирателей (или 22,49% от общего числа 
голосов избирателей, принявших участие в голосо-
вании);

– за Чулошникова Александра Петровича пода-
но 250 голосов избирателей (или 19,46% от общего 
числа голосов избирателей, принявших участие в го-
лосовании);

– за Ялунина Николая Семёновича подано 360 
голосов избирателей (или 28,02% от общего числа 
голосов избирателей, принявших участие в голосо-
вании).

Какие-либо жалобы, содержащие сведения о 
нарушениях, допущенных в ходе голосования, уста-
новления его итогов и препятствующих с достовер-
ностью определить волеизъявление избирателей на 
выборах депутатов Думы Обуховского сельского по-
селения в окружную избирательную комиссию и в 
участковые избирательные комиссии не поступили.

В соответствии со статьями 88, 89, 93, 95 Из-
бирательного кодекса Свердловской области и на 
основании протокола и сводной таблицы о результа-
тах выборов депутатов Думы Обуховского сельского 
поселения Камышловского муниципального района 
Свердловской области по десятимандатному изби-
рательному округу № 1 окружная избирательная ко-
миссия с полномочиями по выборам депутатов Думы 
Обуховского сельского поселения решила: 

1. Признать состоявшимися и действительными 
выборы депутатов Думы Обуховского сельского по-
селения Камышловского муниципального района 
Свердловской области по десятимандатному избира-
тельному округу № 1. 

2. Считать избранными депутатами Думы Обухов-

ского сельского поселения следующих кандидатов, 
набравших на выборах наибольшее количество голо-
сов избирателей, принявших участие в голосовании: 

Исаеву Ирину Александровну, 
Исакову Надежду Юрьевну, 
Казанского Эдуарда Олеговича, 
Кротова Михаила Михайловича, 
Кузнецова Виктора Федоровича, 
Лопатко Оксану Александровну, 
Серебренникову Полину Олеговну, 
Харланова Илью Николаевича, 
Чулошникова Александра Петровича, 
Ялунина Николая Семеновича. 
3. Известить Исаеву И.А., Исакову Н.Ю., Казан-

ского Э.О., Кротова М.М., Кузнецова В.Ф., Лопатко 
О.А., Серебренникову П.О., Харланова И.Н., Чулош-
никова А.П., Ялунина Н.С. не позднее 12 сентября 
2023 года об избрании депутатами Думы Обуховского 
сельского поселения о необходимости не позднее 16 
сентября 2023 года (5-дневный срок) представить 
в окружную избирательную комиссию документы, 
предусмотренные Избирательным кодексом Сверд-
ловской области, об освобождении от обязанностей, 
несовместимых со статусом депутата представитель-
ного органа муниципального образования.

4. Направить первый экземпляр протокола и 
сводной таблицы окружной избирательной комиссии 
о результатах выборов депутатов Думы Обуховского 
сельского поселения вместе с приобщенными к ним 
документами и настоящее решение в Камышловскую 
районную территориальную избирательную комиссию.

5. Направить настоящее решение в газету «Ка-
мышловские известия» не позднее 12 сентября 2023 
года для опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего реше-
ния возложить на председателя окружной избира-
тельной комиссии Никифорову Н.В. 

Председатель окружной 
избирательной комиссии 

Н.В. НИКИФОРОВА
Секретарь Н.А. ПОПОВА

9 и 10 сентября 2023 года состоялись выборы 
депутатов Думы Галкинского сельского поселения 
Камышловского муниципального района Свердлов-
ской области по десятимандатному избирательному 
округу № 1.

В голосовании приняло участие 1050 избирате-
лей, что составляет 39,36% от числа зарегистриро-
ванных избирателей.

На основании пяти протоколов участковых изби-
рательных комиссий об итогах голосования на выбо-
рах депутатов Думы Галкинского сельского поселения 
путем суммирования содержащихся в них данных, 
окружная избирательная комиссия по выборам депута-
тов Думы Восточного сельского поселения Камышлов-
ского муниципального района Свердловской области с 
полномочиями по выборам депутатов Думы Галкинско-
го сельского поселения Камышловского муниципаль-
ного района Свердловской области пятого созыва по 
десятимандатному избирательному округу № 1 (далее 
– окружная избирательная комиссия) определила сле-
дующие результаты выборов по округу: 

голоса избирателей, принявших участие в голо-
совании, распределились следующим образом:

– за Гобову Полину Юрьевну подано 268 голосов 
избирателей (или 25,52% от общего числа голосов из-
бирателей, принявших участие в голосовании);

– за Захарова Дмитрия Анатольевича подано 325 
голосов избирателей (или 30,95% от общего числа 

голосов избирателей, принявших участие в голосо-
вании);

– за Злобину Татьяну Николаевну подано 312 го-
лосов избирателей (или 29,71% от общего числа голо-
сов избирателей, принявших участие в голосовании);

– за Киселеву Галину Александровну подано 367 
голосов избирателей (или 34,95% от общего числа 
голосов избирателей, принявших участие в голосо-
вании);

– за Киселеву Юлию Сергеевну подано 309 голо-
сов избирателей (или 29,43% от общего числа голо-
сов избирателей, принявших участие в голосовании);

– за Кобяшеву Надежду Сергеевну подано 264 
голоса избирателей (или 25,14% от общего числа 
голосов избирателей, принявших участие в голосо-
вании);

– за Кочневу Оксану Викторовну подано 268 
голосов избирателей (или 25,52% от общего числа 
голосов избирателей, принявших участие в голосо-
вании);

– за Парфенову Татьяну Владиславовну подано 
168 голосов избирателей (или 16,00% от общего чис-
ла голосов избирателей, принявших участие в голо-
совании);

– за Плотникова Владимира Владимировича по-
дано 147 голосов избирателей (или 14,00% от обще-
го числа голосов избирателей, принявших участие в 
голосовании);

– за Пузанова Станислава Александровича по-
дано 214 голосов избирателей (или 20,38% от обще-
го числа голосов избирателей, принявших участие в 
голосовании);

– за Санникова Максима Евгеньевича подано 
55 голосов избирателей (или 5,24% от общего числа 
голосов избирателей, принявших участие в голосова-
нии);

– за Толстых Александра Игоревича подано 296 
голосов избирателей (или 28,19% от общего числа 
голосов избирателей, принявших участие в голосо-
вании);

– за Тупицыну Марию Петровну подано 240 голо-
сов избирателей (или 22,86% от общего числа голо-
сов избирателей, принявших участие в голосовании);

– за Чуркину Елену Николаевну подано 240 голо-
сов избирателей (или 22,86% от общего числа голо-
сов избирателей, принявших участие в голосовании).

Какие-либо жалобы, содержащие сведения о 
нарушениях, допущенных в ходе голосования, уста-
новления его итогов и препятствующих с достовер-
ностью определить волеизъявление избирателей на 
выборах депутатов Думы Галкинского сельского по-
селения в окружную избирательную комиссию и в 
участковые избирательные комиссии не поступили.

В соответствии со статьями 88, 89, 93, 95 Из-
бирательного кодекса Свердловской области и на 
основании протокола и сводной таблицы о результа-
тах выборов депутатов Думы Галкинского сельского 
поселения Камышловского муниципального района 
Свердловской области по десятимандатному изби-
рательному округу № 1 окружная избирательная ко-
миссия с полномочиями по выборам депутатов Думы 
Галкинского сельского поселения решила: 

1. Признать состоявшимися и действительными 
выборы депутатов Думы Галкинского сельского по-
селения Камышловского муниципального района 
Свердловской области по десятимандатному избира-
тельному округу № 1. 

2. Считать избранными депутатами Думы Галкин-
ского сельского поселения следующих кандидатов, 

набравших на выборах наибольшее количество голо-
сов избирателей, принявших участие в голосовании: 

Гобову Полину Юрьевну, 
Захарова Дмитрия Анатольевича, 
Злобину Татьяну Николаевну, 
Киселеву Галину Александровну, 
Киселеву Юлию Сергеевну, 
Кобяшеву Надежду Сергеевну, 
Кочневу Оксану Викторовну, 
Толстых Александра Игоревича, 
Тупицыну Марию Петровну, 
Чуркину Елену Николаевну. 
3. Известить Гобову П.Ю., Захарова Д.А., Злоби-

ну Т.Н., Киселеву Г.А., Киселеву Ю.С., Кобяшеву Н.С., 
Кочневу О.В., Толстых А.И., Тупицыну М.П., Чуркину 
Е.Н. не позднее 12 сентября 2023 года об избрании 
депутатами Думы Галкинского сельского поселения и 
уведомить о необходимости не позднее 16 сентября 
2023 года (5-дневный срок) представить в окружную 
избирательную комиссию документы, предусмотрен-
ные Избирательным кодексом Свердловской области, 
об освобождении от обязанностей, несовместимых 
со статусом депутата представительного органа му-
ниципального образования.

4. Направить первый экземпляр протокола и 
сводной таблицы окружной избирательной комиссии 
о результатах выборов депутатов Думы Галкинского 
сельского поселения вместе с приобщенными к ним 
документами и настоящее решение в Камышловскую 
районную территориальную избирательную комис-
сию.

5. Направить настоящее решение в газету «Ка-
мышловские известия» не позднее 12 сентября 2023 
года для опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего реше-
ния возложить на председателя окружной избира-
тельной комиссии Никифорову Н.В.

Председатель окружной 
избирательной комиссии 

Н.В. НИКИФОРОВА
Секретарь Н.А. ПОПОВА

РЕШЕНИЕ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ 
ВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ДЕСЯТИМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 1

№ 14/68  10  сентября 2023 г.

РЕШЕНИЕ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ С ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО ВЫБОРАМ 
ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ДЕСЯТИМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 1

№ 14/70  11 сентября 2023 г.

РЕШЕНИЕ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ С ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО ВЫБОРАМ 
ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ГАЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЫШЛОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ДЕСЯТИМАНДАТНОМУ 
ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 1

№ 14/72 11 сентября 2023 г.  

О результатах выборов депутатов Думы Восточного сельского 
поселения Камышловского муниципального района Свердловской 

области по десятимандатному избирательному округу № 1

О результатах выборов депутатов Думы Обуховского сельского 
поселения Камышловского муниципального района Свердловской 

области по десятимандатному избирательному округу № 1

О результатах выборов депутатов Думы Галкинского сельского 
поселения Камышловского муниципального района Свердловской 

области по десятимандатному избирательному округу № 1



8 Выборы-2023 «Камышловские известия» • Четверг, 14 сентября 2023 года • www.kam-news.ru

9 и 10 сентября 2023 года состоялось голо-
сование на выборах главы Восточного сельского 
поселения Камышловского муниципального рай-
она Свердловской области. Голосование прово-
дилось на двух избирательных участках. В голо-
совании приняло участие 493 избирателя (49,75 
процента от числа избирателей, включенных в 
списки избирателей на момент окончания голо-
сования). 

Какие-либо жалобы, содержащие сведения 
о нарушениях, допущенных в ходе голосования 
и установления его итогов, препятствующих с 
достоверностью определить волеизъявление из-
бирателей на выборах главы Восточного сельско-
го поселения Камышловского муниципального 
района Свердловской области, в Камышловскую 
районную территориальную избирательную ко-
миссию, организующую подготовку и проведение 
выборов в органы местного самоуправления, не 
поступали.

На основании двух протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования, 
путем суммирования содержащихся в них дан-
ных, Камышловская районная территориальная 
избирательная комиссия установила, что голоса 
избирателей, принявших участие в голосовании, 
распределились следующим образом:

– за Анохина Андрея Васильевича подано 
7 голосов избирателей (или 1,42% от общего числа 
избирателей, принявших участие в голосовании);

– за Журского Николая Сергеевича подано 
205 голосов избирателей (или 41,58% от общего 
числа избирателей, принявших участие в голосо-
вании);

– за Леонтьева Петра Анатольевича подано 
229 голосов избирателей (или 46,45% от общего 
числа избирателей, принявших участие в голосо-
вании);

– за Матерухина Максима Андреевича подано 
2 голоса избирателей (или 0,41% от общего числа 
избирателей, принявших участие в голосовании);

– за Нагибина Сергея Геннадьевича подано 39 

голосов избирателей (или 7,91% от общего числа 
избирателей, принявших участие в голосовании).

На основании протокола и сводной таблицы 
Камышловской районной территориальной из-
бирательной комиссии о результатах выборов 
главы Восточного сельского поселения Камыш-
ловского муниципального района Свердловской 
области, руководствуясь статьями 88, 89, 93 и 95 
Избирательного кодекса Свердловской области, 
Камышловская районная территориальная изби-
рательная комиссия, организующая подготовку 
и проведение выборов в органы местного само-
управления, решила:

1. Признать выборы главы Восточного сель-
ского поселения Камышловского муниципально-
го района Свердловской области состоявшимися 
и действительными.

2. Считать избранным на должность главы 
Восточного сельского поселения Камышловского 
муниципального района Свердловской области 
Леонтьева Петра Анатольевича, набравшего на 
выборах наибольшее количество голосов изби-
рателей, принявших участие в голосовании.

3. Известить Леонтьева П.А. не позднее 12 
сентября 2023 года об избрании его главой Вос-
точного сельского поселения Камышловского 
муниципального района Свердловской области.

4. Направить настоящее решение не позднее 
13 сентября 2023 года в редакцию газеты «Ка-
мышловские известия» для опубликования.

5. Выдать Леонтьеву П.А. удостоверение об 
избрании главой Восточного сельского посе-
ления после официального опубликования на-
стоящего решения, представления им документа 
(копии документа) об освобождении от обязан-
ностей, несовместимых со статусом главы муни-
ципального образования и принятия решения о 
регистрации его избрания.

6. Направить настоящее решение в Думы 
Камышловского муниципального района, Вос-
точного сельского поселения, в администрации 
Камышловского муниципального района, Вос-
точного сельского поселения, Избирательную 
комиссию Свердловской области, средствам мас-
совой информации.

7. Контроль за исполнением настоящего ре-
шения возложить на председателя Камышлов-
ской районной территориальной избирательной 
комиссии Степанова С.Ю.

Председатель Камышловской 
районной территориальной избирательной 

комиссии С.Ю. СТЕПАНОВ
Секретарь А.А. ИЛЬИНЫХ

РЕШЕНИЕ КАМЫШЛОВСКОЙ РАЙОННОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 
№ 18/118  11 сентября 2023 г. 

О результатах выборов главы Восточного сельского поселения 
Камышловского муниципального района Свердловской области

9 и 10 сентября 2023 года состоялось голосо-
вание на выборах главы Галкинского сельского по-
селения Камышловского муниципального района 
Свердловской области. Голосование проводилось 
на пяти избирательных участках. В голосовании 
приняло участие 1050 избирателей (39,36% от 
числа избирателей, включенных в списки избира-
телей на момент окончания голосования). 

Какие-либо жалобы, содержащие сведения о 
нарушениях, допущенных в ходе голосования и 
установления его итогов, препятствующих с до-
стоверностью определить волеизъявление изби-
рателей на выборах главы Галкинского сельско-
го поселения Камышловского муниципального 
района Свердловской области, в Камышловскую 
районную территориальную избирательную ко-
миссию, организующую подготовку и проведение 
выборов в органы местного самоуправления, не 
поступали.

На основании пяти протоколов участковых 
избирательных комиссий об итогах голосования, 

путем суммирования содержащихся в них дан-
ных, Камышловская районная территориальная 
избирательная комиссия установила, что голоса 
избирателей, принявших участие в голосовании, 
распределились следующим образом:

– за Быстрицкого Сергея Анатольевича пода-
но 252 голоса избирателей (или 24,00% от общего 
числа избирателей, принявших участие в голосо-
вании);

– за Галиулину Татьяну Сергеевну подано 120 
голосов избирателей (или 11,43% от общего чис-
ла избирателей, принявших участие в голосова-
нии);

– за Крупенину Ольгу Михайловну подано 
25 голосов избирателей (или 2,38% от общего 
числа избирателей, принявших участие в голо-
совании);

– за Шилина Степана Олеговича подано 24 
голоса избирателей (или 2,29% от общего чис-
ла избирателей, принявших участие в голосо-
вании);

– за Шумакову Анжелику Анатольевну по-
дано 605 голосов избирателей (или 57,62% от 
общего числа избирателей, принявших участие в 
голосовании).

На основании протокола и сводной таблицы 
Камышловской районной территориальной из-
бирательной комиссии о результатах выборов 
главы Галкинского сельского поселения Камыш-
ловского муниципального района Свердловской 
области, руководствуясь статьями 88, 89, 93 и 95 
Избирательного кодекса Свердловской области, 
Камышловская районная территориальная изби-
рательная комиссия, организующая подготовку 
и проведение выборов в органы местного само-
управления, решила:

1. Признать выборы главы Галкинского сель-
ского поселения Камышловского муниципального 
района Свердловской области состоявшимися и 
действительными.

2. Считать избранной на должность главы Гал-
кинского сельского поселения Камышловского 
муниципального района Свердловской области 
Шумакову Анжелику Анатольевну, набравшую на 
выборах наибольшее количество голосов избира-
телей, принявших участие в голосовании.

3. Известить Шумакову А.А. не позднее 12 
сентября 2023 года об избрании её главой Галкин-
ского сельского поселения.

4. Направить настоящее решение не позднее 
13 сентября 2023 года в редакцию газеты «Камыш-
ловские известия» для опубликования.

5. Выдать Шумаковой А.А. удостоверение 
об избрании главой Галкинского сельского по-
селения после официального опубликования на-
стоящего решения, представлению ею документа 
(копии документа) об освобождении от обязан-
ностей, несовместимых со статусом главы муни-
ципального образования и принятия решения о 
регистрации её избрания.

6. Направить настоящее решение в Думы Ка-
мышловского муниципального района, Галкинско-
го сельского поселения, в администрации Камыш-
ловского муниципального района, Галкинского 
сельского поселения, Избирательную комиссию 
Свердловской области, средствам массовой ин-
формации.

7. Контроль за исполнением настоящего ре-
шения возложить на председателя Камышловской 
районной территориальной избирательной комис-
сии Степанова С.Ю.

Председатель Камышловской районной 
территориальной избирательной 

комиссии С.Ю. СТЕПАНОВ
Секретарь А.А. ИЛЬИНЫХ

РЕШЕНИЕ КАМЫШЛОВСКОЙ РАЙОННОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 
№ 18/119  11 сентября 2023 г.  

О результатах выборов главы Галкинского сельского поселения 
Камышловского муниципального района Свердловской области

9 и 10 сентября 2023 года состоялись выборы 
депутатов Думы Восточного сельского поселения 
Камышловского муниципального района Сверд-
ловской области пятого созыва по десятимандат-
ному избирательному округу № 1. 

Окружной избирательной комиссией по выбо-
рам депутатов Думы Восточного сельского поселения 
Камышловского муниципального района Свердлов-
ской области пятого созыва по десятимандатному 
избирательному округу № 1 выборы в округе были 
признаны состоявшимися и действительными.

Какие-либо жалобы, содержащие сведения о 
нарушениях, допущенных в ходе голосования и 
установления его итогов, препятствующих с досто-
верностью определить волеизъявление избирате-
лей на выборах депутатов Думы Восточного сель-
ского поселения Камышловского муниципального 
района Свердловской области пятого созыва по 

десятимандатному избирательному округу № 1, в 
Камышловскую районную территориальную изби-
рательную комиссию, организующую подготовку 
и проведение выборов в органы местного само-
управления, не поступали.

В соответствии со статьями 91, 93 и 95 Избира-
тельного кодекса Свердловской области, на основа-
нии протокола и решения окружной избирательной 
комиссии о результатах выборов депутатов Думы 
Восточного сельского поселения Камышловского 
муниципального района Свердловской области пя-
того созыва по десятимандатному избирательному 
округу № 1 Камышловская районная территориаль-
ная избирательная комиссия, организующая под-
готовку и проведение выборов в органы местного 
самоуправления, решила:

1. Признать выборы депутатов Думы Восточ-
ного сельского поселения Камышловского муни-

ципального района Свердловской области пятого 
созыва по десятимандатному избирательному 
округу № 1 состоявшимися и действительными. 

2. Признать избранными 10 депутатов Думы 
Восточного сельского поселения Камышловского 
муниципального района Свердловской области 
пятого созыва.

3. Направить настоящее решение органам 
местного самоуправления Камышловского му-
ниципального района, Восточного сельского по-
селения, Избирательной комиссии Свердловской 
области, окружной избирательной комиссии, 
средствам массовой информации не позднее 12 
сентября 2023 года и разместить на официальном 
сайте Камышловской районной территориальной 
избирательной комиссии.

4. Опубликовать настоящее решение в газете 
«Камышловские известия».

5. Выдачу удостоверений вновь избранным 
депутатам Думы Восточного сельского поселения 
провести после официального опубликования 
настоящего решения, представления в окружную 
избирательную комиссию кандидатами, признан-
ными избранными, документов (копий докумен-
тов) об освобождении от обязанностей, несовме-
стимых со статусом депутата представительного 

органа муниципального образования и принятия 
решений окружной избирательной комиссии о ре-
гистрации избрания депутатов. 

6. Контроль за исполнением настоящего ре-
шения возложить на председателя избирательной 
комиссии С.Ю. Степанова.

Председатель Камышловской районной
территориальной избирательной 

комиссии С.Ю. СТЕПАНОВ
Секретарь А.А. ИЛЬИНЫХ

Список избранных депутатов 
Думы Восточного сельского поселения
пятого созыва:

Бабинов Юрий Анатольевич. 
Бурлакова Светлана Юрьевна. 
Нагаева Наталья Анатольевна.
Некрасов Сергей Александрович.
Овчинникова Елена Александровна. 
Рудакова Юлия Бердимуратовна.
Степаненко Владимир Анатольевич.
Сырба Татьяна Валерьевна. 
Черемных Татьяна Владимировна. 
Шишкина Юлия Владимировна.

РЕШЕНИЕ КАМЫШЛОВСКОЙ РАЙОННОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 
№ 18/120  11 сентября 2023 г. 

Об установлении общих результатов выборов депутатов Думы 
Восточного сельского поселения Камышловского муниципального 

района Свердловской области пятого созыва

9 и 10 сентября 2023 года состоялись выбо-
ры депутатов Думы Обуховского сельского посе-
ления Камышловского муниципального района 
Свердловской области пятого созыва по десяти-
мандатному избирательному округу № 1. 

Окружной избирательной комиссией по 
выборам депутатов Думы Восточного сельско-
го поселения Камышловского муниципального 
района Свердловской области с полномочиями 
окружной избирательной комиссии по выборам 
депутатов Думы Обуховского сельского посе-
ления Камышловского муниципального района 
Свердловской области пятого созыва по десяти-
мандатному избирательному округу № 1 выборы 
в округе были признаны состоявшимися и дей-
ствительными.

Какие-либо жалобы, содержащие сведения 
о нарушениях, допущенных в ходе голосования 
и установления его итогов, препятствующих с 
достоверностью определить волеизъявление 

избирателей на выборах депутатов Думы Обу-
ховского сельского поселения Камышловского 
муниципального района Свердловской области 
пятого созыва по десятимандатному избиратель-
ному округу № 1, в Камышловскую районную 
территориальную избирательную комиссию, ор-
ганизующую подготовку и проведение выборов в 
органы местного самоуправления, не поступали.

В соответствии со статьями 91, 93 и 95 Из-
бирательного кодекса Свердловской области, 
на основании протокола и решения окружной 
избирательной комиссии о результатах выборов 
депутатов Думы Обуховского сельского посе-
ления Камышловского муниципального района 
Свердловской области пятого созыва по деся-
тимандатному избирательному округу № 1 Ка-
мышловская районная территориальная изби-
рательная комиссия, организующая подготовку 
и проведение выборов в органы местного само-
управления, решила:

1. Признать выборы депутатов Думы Обу-
ховского сельского поселения Камышловского 
муниципального района Свердловской области 
пятого созыва по десятимандатному избиратель-
ному округу № 1 состоявшимися и действитель-
ными. 

2. Признать избранными 10 депутатов Думы 
Обуховского сельского поселения Камышловско-
го муниципального района Свердловской области 
пятого созыва.

3. Направить настоящее решение органам 
местного самоуправления Камышловского муни-
ципального района, Обуховского сельского по-
селения, Избирательной комиссии Свердловской 
области, окружной избирательной комиссии, 
средствам массовой информации не позднее 12 
сентября 2023 года и разместить на официальном 
сайте Камышловской районной территориальной 
избирательной комиссии.

4. Опубликовать настоящее решение в газете 
«Камышловские известия».

5. Выдачу удостоверений вновь избранным 
депутатам Думы Обуховского сельского поселе-
ния провести после официального опубликова-
ния настоящего решения, представления в окруж-
ную избирательную комиссию кандидатами, 
признанными избранными, документов (копий 
документов) об освобождении от обязанностей, 

несовместимых со статусом депутата представи-
тельного органа муниципального образования и 
принятия решений окружной избирательной ко-
миссии о регистрации избрания депутатов. 

6. Контроль за исполнением настоящего ре-
шения возложить на председателя избирательной 
комиссии С.Ю. Степанова.

Председатель Камышловской районной
территориальной избирательной 

комиссии С.Ю. СТЕПАНОВ
Секретарь А.А. ИЛЬИНЫХ

Список избранных депутатов
Думы Обуховского сельского поселения 
пятого созыва

Исаева Ирина Александровна. 
Исакова Надежда Юрьевна. 
Казанский Эдуард Олегович. 
Кротов Михаил Михайлович. 
Кузнецов Виктор Фёдорович. 
Лопатко Оксана Александровна. 
Серебренникова Полина Олеговна. 
Харланов Илья Николаевич.
Чулошников Александр Петрович. 
 Ялунин Николай Семёнович.

РЕШЕНИЕ КАМЫШЛОВСКОЙ РАЙОННОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 
№ 18/121  11 сентября 2023 г.

Об установлении общих результатов выборов депутатов 
Думы Обуховского сельского поселения Камышловского 

муниципального района Свердловской области пятого созыва



9Разное«Камышловские известия» • Четверг, 14 сентября 2023 года • www.kam-news.ru

Реклама.

9 и 10 сентября 2023 года состоялись выборы 
депутатов Думы Галкинского сельского поселения 
Камышловского муниципального района Сверд-
ловской области пятого созыва по десятимандат-
ному избирательному округу № 1. 

Окружной избирательной комиссией по вы-
борам депутатов Думы Восточного сельского по-
селения Камышловского муниципального района 
Свердловской области с полномочиями окружной 
избирательной комиссии по выборам депутатов 
Думы Галкинского сельского поселения Камыш-
ловского муниципального района Свердловской 
области пятого созыва по десятимандатному из-
бирательному округу № 1 выборы в округе были 
признаны состоявшимися и действительными.

Какие-либо жалобы, содержащие сведения о 
нарушениях, допущенных в ходе голосования и 
установления его итогов, препятствующих с досто-
верностью определить волеизъявление избирате-

лей на выборах депутатов Думы Галкинского сель-
ского поселения Камышловского муниципального 
района Свердловской области пятого созыва по 
десятимандатному избирательному округу № 1, в 
Камышловскую районную территориальную изби-
рательную комиссию, организующую подготовку 
и проведение выборов в органы местного само-
управления, не поступали.

В соответствии со статьями 91, 93 и 95 Избира-
тельного кодекса Свердловской области, на основа-
нии протокола и решения окружной избирательной 
комиссии о результатах выборов депутатов Думы 
Галкинского сельского поселения Камышловского 
муниципального района Свердловской области пя-
того созыва по десятимандатному избирательному 
округу № 1 Камышловская районная территориаль-
ная избирательная комиссия, организующая под-
готовку и проведение выборов в органы местного 
самоуправления, решила:

1. Признать выборы депутатов Думы Галкин-
ского сельского поселения Камышловского муни-
ципального района Свердловской области пятого 
созыва по десятимандатному избирательному 
округу № 1 состоявшимися и действительными. 

2. Признать избранными 10 депутатов Думы 
Галкинского сельского поселения Камышловско-
го муниципального района Свердловской области 
пятого созыва.

3. Направить настоящее решение органам 
местного самоуправления Камышловского муни-
ципального района, Галкинского сельского по-
селения, Избирательной комиссии Свердловской 
области, окружной избирательной комиссии, 
средствам массовой информации не позднее 12 
сентября 2023 года и разместить на официальном 
сайте Камышловской районной территориальной 
избирательной комиссии.

4. Опубликовать настоящее решение в газете 
«Камышловские известия».

5. Выдачу удостоверений вновь избранным 
депутатам Думы Галкинского сельского поселения 
провести после официального опубликования 
настоящего решения, представления в окружную 
избирательную комиссию кандидатами, признан-
ными избранными, документов (копий докумен-
тов) об освобождении от обязанностей, несовме-

стимых со статусом депутата представительного 
органа муниципального образования и принятия 
решений окружной избирательной комиссии о ре-
гистрации избрания депутатов. 

6. Контроль за исполнением настоящего ре-
шения возложить на председателя избирательной 
комиссии С.Ю. Степанова.

Председатель Камышловской районной
территориальной избирательной 

комиссии С.Ю. СТЕПАНОВ
Секретарь А.А. ИЛЬИНЫХ

Список избранных депутатов
Думы Галкинского сельского поселения 
пятого созыва
 
Гобова Полина Юрьевна. 
Захаров Дмитрий Анатольевич. 
Злобина Татьяна Николаевна. 
Киселева Галина Александровна. 
Киселева Юлия Сергеевна. 
Кобяшева Надежда Сергеевна. 
Кочнева Оксана Викторовна. 
Толстых Александр Игоревич. 
Тупицына Мария Петровна. 
Чуркина Елена Николаевна.

РЕШЕНИЕ КАМЫШЛОВСКОЙ РАЙОННОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 
№ 18/122  11 сентября 2023 г.  

Об установлении общих результатов  выборов депутатов Думы 
Галкинского сельского поселения Камышловского муниципального 

района Свердловской области пятого созыва

В соответствии со статьей 39.18 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации, 
с учетом норм, предусмотренных поста-
новлением правительства РФ от 09.04.2022 
года № 629, комитет по управлению имуще-
ством и земельным ресурсам администра-
ции Камышловского городского округа со-
общает о возможности предоставления в 
собственность земельных участков, го-
сударственная собственность на которые 
не разграничена, для индивидуального 
жилищного строительства, с местоположе-
нием: 

– город Камышлов, улица Кооператив-
ная, 26 «б», с разрешенным использованием: 
под строительство индивидуального жилого 
дома, общей площадью 1250,00 кв. м, в гра-
ницах, установленных на местности, с када-
стровым номером 66:46:0102002:679;

– город Камышлов, улица Кооператив-
ная, 32, с разрешенным использованием: для 
индивидуального жилищного строительства, 
общей площадью 1734,00 кв. м, в границах, 
установленных на местности, с кадастровым 
номером 66:46:0102002:2541;

– город Камышлов, улица Р. Люксембург, 
4, с разрешенным использованием: для ин-
дивидуального жилищного строительства, 
общей площадью 1360,00 кв. м, в границах, 
установленных на местности, с кадастровым 
номером 66:46:0103001:2861;

– город Камышлов, улица Энгельса, 188, 
с разрешенным использованием: для ин-
дивидуального жилищного строительства, 

общей площадью 1500,00 кв. м, в границах, 
установленных на местности, с кадастровым 
номером 66:46:0103001:2854;

– город Камышлов, переулок Строителей, 
6, с разрешенным использованием: для ин-
дивидуального жилищного строительства, 
ориентировочной площадью 1117,00 кв. м;

– город Камышлов, улица Заводская, 37, с 
разрешенным использованием: для индиви-
дуального жилищного строительства, общей 
площадью 967,00 кв.м, в границах, установ-
ленных на местности, с кадастровым номе-
ром 66:46:0104003:320.

Граждане, заинтересованные в предо-
ставлении в собственность земельного 
участка для индивидуального жилищного 
строительства, в течение 30 (тридцати) дней 
со дня опубликования и размещения настоя-
щего извещения имеют право подать заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе на 
право заключения купли-продажи земельно-
го участка. 

Дата начала приема заявлений: с 09.00 
местного времени 14.09.2023 г.

Дата окончания приема заявлений: 
16.00 местного времени 13.10.2023 г.

Более подробную информацию можно 
получить в комитете по управлению имуще-
ством и земельным ресурсам администрации 
Камышловского городского округа по адре-
су: 624860, Свердловская область, город Ка-
мышлов, улица Свердлова, дом 41, кабинеты 
№ 6, 4 (цокольный этаж), контактные теле-
фоны 8 (34375) 2-03-37, 2-09-96.

 Извещение

ТРЕБУЮТСЯ:
☛ СТОЛЯР/КРАСНОДЕРЕВЩИК/РАБОТНИК в мебельный цех; 
☛ РАБОТНИК в цех на производство металлоконструкций.
•  Требуются люди для изготовления мебели и металлоконструкций. 

Комфортные условия: электричество/газ/вода.
• Т ребования: умение работать на деревообрабатывающем оборудовании. 

Навыки сварщика, холодная ковка на станке, навыки покраски. 
Пунктуальность, честность, стабильность, ответственность.

•  Обязанности: изготовление изделий по индивидуальным проектам 
(стулья, столы, тумбы, комоды, урны, стеллажи и другое).

Заработная плата 40000 руб. /месяц + % от заказов. 
Без задержек. График 5/2 с 10.00 до 18.00

Адрес: село Калиновское.
Телефон/WhatsApp/Телеграм 
для связи: +7-982-6590940

Реклама.

Предприятию требуются:

☛ ВОДИТЕЛЬ АВТОБУСА,
☛ КОНДУКТОР АВТОБУСА, 
☛ АВТОСЛЕСАРЬ ПО РЕМОНТУ. 

Обращаться: 
Камышлов, ул. Шадринская, 9 «г», 

тел. 8-912-2865526.Реклама.
8-908-9233484.

 Сельхозпредприятию 
требуются сотрудники 

✔ МЕХАНИЗАТОРЫ, 
✔ КОМБАЙНЕРЫ, 
✔  ВОДИТЕЛИ 

КАТЕГОРИЙ «В», «С», «Е». 

Реклама.

Камышловскому 
плодопитомнику 

ТРЕБУЮТСЯ ГРУЗЧИКИ, 
зарплата от 2500 руб. в день, 

с 8 до 18 часов, 
оплата еженедельно. 
Тел. 8-953-0429715, 

ул. Северная, 53.

Реклама.

☛ БУХГАЛТЕР.
☛ СПЕЦИАЛИСТ ПО ОХРАНЕ ТРУДА.

Обращаться по адресу: 
Камышлов, ул. Пролетарская,113. 

Тел. 8-929-213-8730 
или 8 (34375)  47-5-97 доб.106.

ООО «К-777»
на работу требуются:

Реклама.

 Камышловский техникум 
промышленности и транспорта 

в рамках реализации программы 
«Содействие занятости» 

ОБЪЯВЛЯЕТ НАБОР на программы 
профессиональной подготовки 
(профессионального обучения) 

по профессиям:

☛  «СВАРЩИК РУЧНОЙ ДУГОВОЙ 
СВАРКИ ПЛАВЯЩИМСЯ ПОКРЫ-
ТЫМ ЭЛЕКТРОДОМ» – 1,5 месяца.

☛  «СЛЕСАРЬ-ЭЛЕКТРИК ПО РЕМОНТУ 
ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЯ» – 
1,5 месяца.

Период обучения: 
с 2 октября по 20 ноября. 

Обучение очное. Бесплатное. 

Телефон для справок – 
8 (34375) 2-17-80. 

Камышлов, ул. Энгельса, 167.

Реклама.

Реклама.

 ПРОДАЁМ КУР-НЕСУШЕК ОТ 120 ДНЕЙ.
БЕСПЛАТНАЯ ДОСТАВКА ОТ 5 ШТ.

8 – 958-100-27-48. САЙТ: NESUSHKI.RU

Реклама.

В целях повышения доступности прохождения диспансеризации 16 и 23 
сентября в Центре здоровья будет организована выездная бригада медицин-
ских работников для проведения диспансеризации. Дополнительно будет ор-
ганизован приём стоматолога для выявления рака ротовой полости. 

➞ 16 сентября приглашаем женщин, дополнительно будет работать врач-
гинеколог, проводиться маммография.

➞ 23 сентября приглашаем мужчин, для вас дополнительно будет организо-
ван приём врача-уролога, со сдачей анализов на PSA.

16 и 23 сентября  в Центре здоровья (Камышлов, ул. Фарфористов, 3, здание 
гинекологического отделения, вход с левого торца). 

Время работы с 9.00 до 13.00. 
Предварительная запись по телефону 8 (34375) 2-42-03.

Внимание!
Администрация Зареченского 

сельского поселения информирует 
жителей о том, что на территории по-
селения организована работа кругло-
суточной горячей линии по пуску тепла 
для оперативного принятия решений 
по обращению граждан и руководите-
лей организаций по вопросам надёж-
ности теплоснабжения. Телефоны: 

– заместитель главы администра-
ции Зареченского сельского поселе-
ния Алексей Викторович Фертиков, 
8 (34375) 35-1-37, в рабочие дни с 8.00 до 
17.00; 8-958-2287390 (круглосуточно);

– директор ООО «Уралремстрой-
инвест» Денис Юрьевич Кашин, 
8-912-2621377 (круглосуточно); 

– ИП Лисицын С.А., руководи-
тель Сергей Александрович Лисицын 
8-950-6492574 (круглосуточно).

Уважаемые жители Камышлова и района! 

РЕКЛАМА 8 (34375) 2-17-40

в «Камышловских известиях»
и «Юго-Востоке»

Реклама.

В АТЕЛЬЕ ТРЕБУЕТСЯ ШВЕЯ 
с опытом работы. 
8-902-2577228.

Реклама.


